
 

1/1  

 

   
 
   
  DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 V Brně dne 20.6.2019 
 Č.j.   MU-ZAK/108800/2019/938571/LF-8 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona 

„Vzpřímený badatelský mikroskop s osvětlením v procházejícím světle a ve 
fluorescenci pro LF MU“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 

Dne 19.6.2019 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami doručeny žádosti dodavatele o 
vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

Rádi bychom vznesli dodatečné dotazy k technické specifikaci veřejné zakázky „Vzpřímený badatelský 
mikroskop s osvětlením v procházejícím světle a ve fluorescenci pro LF MU“ 

1. U požadavku na digitální kameru zadavatel umožňuje variantu dvou kamer nebo kamery se dvěma čipy. 
V případě nabídky kamery se dvěma čipy požaduje zadavatel stejná rozlišení pro oba čipy jako u barevné a 
monochromatické kamery? 

2. U požadavku na rychlost snímání v živém obraze není uvedeno pro jaké rozlišení je požadovaná rychlost 
snímání. Standardně se rychlost snímání vztahuje k maximálnímu rozlišení čipu.  

Požaduje zadavatel rychlost 25 snímků/sec v plném rozlišení u monochromatické i barevné kamery včetně 
kamery se dvěma čipy u obou čipů? 

 

Zadavatel má za to, že technické podmínky, ke kterým se vztahují dotazy vznesené dodavatelem, jsou již v technických 
podmínkách zcela jednoznačně vymezeny. Nicméně pro vyloučení všech pochybností se zadavatel rozhodl odpovědět 
na žádost dodavatele. 

Zadavatel dává tímto všem dotčeným dodavatelům/ účastníkům na vědomí, že se v souladu se ZZVZ a 
zadávacími podmínkami rozhodl odpovědět na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky následujícím způsobem: 

1) Dotaz č. 1: 

U požadavku na digitální kameru zadavatel umožňuje variantu dvou kamer nebo kamery se dvěma čipy. 
V případě nabídky kamery se dvěma čipy požaduje zadavatel stejná rozlišení pro oba čipy jako u barevné a 
monochromatické kamery? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel samozřejmě požaduje, aby duální kamera měla rozlišení monochromatického i barevného čipu na 
stejné úrovni jako sestava samostatných kamer monochromatická + barevná. Zadavatel pro jednotlivé čipy 
(snímače, kamery) bez ohledu na to jestli se jedná o integrovanou digitální kameru se dvěma snímači nebo dvě 
samostatné digitální kamery, stanovil požadavek na rozlišení: 

barevný čip (snímač, kameru) na: min. 5 mpix 



   

 

 

Monochromatický čip (snímač, kameru) na: min. 4 Mpix. 

 

2) Dotaz č. 2: 

U požadavku na rychlost snímání v živém obraze není uvedeno pro jaké rozlišení je požadovaná rychlost 
snímání. Standardně se rychlost snímání vztahuje k maximálnímu rozlišení čipu.  

Požaduje zadavatel rychlost 25 snímků/sec v plném rozlišení u monochromatické i barevné kamery včetně 
kamery se dvěma čipy u obou čipů? 

Odpověď zadavatele: 

Jak dotazující sám uvádí, standardně se rychlost snímání živého obrazu (fps) vskutku vztahuje k nejvyššímu 
rozlišení čipu, a tak to bylo zadavatelem i myšleno, tj. min. 25 fps u všech kamer/všech čipů. Takto je to 
myšleno i ve stanovených technických podmínkách. Rychlost snímání živého obrazu min. 25 snímků/sec musí 
být tedy splněna vždy bez ohledu na rozlišení, resp. tedy i v případě maximálního rozlišení musí být rychlost 
snímání živého obrazu min. 25 snímků/sec, a to jak u monochromatické i barevné kamery, tak i v případě 
kamery se dvěma čipy u obou čipů. 

3) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 
S pozdravem 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 


		2019-06-20T11:50:34+0200
	Ing. Marek Buriška




